
(CÊ LA ES O 
  

  
  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

  

  
  

SERVICO FLUMINENSE 

Kao. 
  

Po 
ANO XXX - Nº 136 31/08/00 
  ju 

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 017 (DEZESSETE) PÁGINAS COM ANEXOS, 
CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 1: | 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.....iiee ERES PAG. 002 

PARTE d: | 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO DEPT GCC .. mma PÁG. 012 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP items TERRIER PAG. 014 

SEÇÃO IV 

ANEXOS ........... rir irissrrrreeertaneear ias ataeta aee ARIAL RES RARE RARE LASER LER ERA ERRO PÁG. 015 

  

  

  

q Dr Ce ts) 

istiaboss Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 
Chefe do Serv. de Comunicações

 
Administrativ

as 
Diretora do Departamento

 
de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº ]36 31/08/00 SEÇÃO II - PÁG. 02 
  Ê 

SEÇÃO IH 
  

  

Parte |: 

Portaria nº 28.289 de 21 de julho de 2000. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e considerando o que 
dispõe as Leis nº 1.234, de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 
22.110,79 e0 que consta do Processo nº 23069.07723 1/00-41, 

RESOLVE: 

Designar Carlos Roberto da Silva, Técnico em Radiologia — B-IV, mat. SIAPE 32043 ?, lotado 
no Hospital Universitário Antônio Pedro, para operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 10% (dez 
por cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual 
é designado. 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice Reitor no exercício da Reitoria 

UNI 

Portaria nº 28.374 de 15 de agosto de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso | do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 
J4.664/87, nos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vipência decorrente de cada 
interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM 

  

  

  

VIGÊNCIA ATRASADA MÉS/ANO:julho/2000 

[MAT. | NOME "CARGO SIT. Nº DE SIT. | VIGÊNCIA | SIAPE ANT. | REF. OBT. | ATUAL 
| 1278273 | Márcia Cunha da Silva | Técnico em Enfermagem [o DI | 0| | DIV 03/2000 | 0307778 | Reinaldo Ribeiro | Auxiliar de Agropecuária | AI | 01 | AH 04/2000 |     

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HUUHE



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 136 31/08/00 SEÇÃO H- PÁG. 03 
  

Portaria nº 28.375 de 15 de aposto de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos | e II do artigo 25 do anexo ao 
Decreto nº 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria a partir de julho de 2000. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO 
POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO VIGÊNCIA: julho/2000 

  

  

              

Mat. NOME CARGO SIT. ANT. MERIO [T. SERVIÇO | ATUAL SIAPE 

1075743 | Adriana de Faria Cives Frias Auxiliar de Veterinária o Zooteenia Cal 1 . a 1072686 | Alexandre José Fernandes Técnico em Laboratárin/Área BI (11 . Ba 1075513 | Alzira Alnwida de Linm Atixaligr ck: Ioabesratório BI O . 31) 0304004 | Américo da Silva Ierdy Mutor ista A! . 0] AM 1071730 | Ana Flavia Schueler de Assuninção Leite | Atendente de Consultórin/Área CV] (1 - BI 1071761 | Ana Maria Hrapa Cionws Passos AuxHiar Administralivo Cii 01] - Cam 1674790 | Angela Martins Corsenza Auxiliar Administrativo Citi (1 . cm 1076462 | Arnaldo Leopoldo dos Santos Film Digitador Ca! 01 . CI 10753520 | Dantica Davi de Oliveirm lúntos Auxiliar ade Febosalório BI O! - ph HO7I686 | Beatriz de Resende Clumberini Auxilngr Adniinisicalivo Cal tb - CHI 0310334 | Carlos Alherio da Costa Silveira Assistente em Administração AH O a AM! 1070619 | Carlos Cesar Santanna Bustos Operador de Máquina e Lavanderia CI tH - Ci] 0308571 | Celso Furia Neves ASCENSOTISIA B4I JO! UI AI 1075227 | Cleide Jane de Souza Neves Auxihar de Laboralório 31 (01 - BH 1075731 | Cristina IHelena de Souza Vécnico em laboratório! Áren Cv (0! - Cvi 0398826 | Cristina Mascal Lima Silveira Auixtinr de Laleralório 131 0] - ni IOTSBRO | Danicta da Costa Pereira Féunico cm Cabentória Área 0] 0] “ BH 1026759 | Denise Martins Mnia Prado Auxiliar de Laborutário UM] Cb a [31 1074792 | Denise Rosa Souzs Costeiro CIv (11 - CV 0304123 | Dirceu de Carvalho Motorista AI UE O] AMI 1074383 | Eliana Fernandes de Oliveira Auxiliar de [Laboratório HI (MN a 31] 1077389 | Enock Pinto de Sosa Auxiliar Operachna! CH 0] - Cit 1075225 | Cienilson da Silva Santos Atendente de CormsultóridÁrea CMI Qi - BI 1075857 | Gilberto Rocha de Mendes Técnico em Radiologia Bl 0] - NH 1022749 | Mélio Ricardo Xavier Pinmntel Técnico em Luboralório/Área CV (1 - CMI 1074356 | Ibson de Souza Ligeiro Atxilas de Anniomia c Necropsia CIV 01 a Cv 0304363 | Jacira Gomes Auxiliar de Enfermagen A E 0! AI 1020702 | Jeferson de Oliveira Costa Atxiiar Administrativo Ci 01 - CI 10723538 | João Carlos Silva Pedrosa Awettiar de Emboratório 131 1] a BI 1075863 | José Augusto Figueira Mscindo Tóenico cm Equip. Médico Cu 621 a Civ 
Odontutógico 

1075810 | José Carlos de Anurim Téunico em LeboratóriaÁrea HI Oi - 1] 0304301 | José Soares Borpes Contramestre/Ollcio RI] O! 0] AMI (418609 | Leonando Moraes Rizzo Programador de Computador Ad 0! - AMI 0304274 | Lubclia Rosaria Estehanez Nicoluu Técnico en LaboratáriÁrea AI CH 01 A II 0304499 | Luiz Carlos Fernandes Vigilante AI 0] 01 AU 1070661 | Luiz Cerar Dias Corrda Técnico em Laboratório/Árca Di CH . ni 1073676 | Eniz Vivira da Costa Auxiliar Administrativo Ch U] . Cam 1075868 [ Manoci Amâônio de Andrade Basbosa Digitador DIY O - DV 1071944 | Marcelo Ciuerra Santos Técnico em liaboratário/Árcu Cv DI - Cl 1075799 | Márcio Alexandre Machado Sales Auxiliar Adminisiralive Cit UI - CHI [075871 | Márcio dos Santos Silva Auxiliar Adminisirativo Ci 0! - CU! 030423] | Maria da Penha Chacon Digitrdor B VI O! vi AN 1073636 | Maria de Fátima dos Santos Pacheco Auxiliar qho Iaboratório Bi Õ! - ta] 1075546 | Maria Ciorette Saldanha do Nascimento Auxiliar de Laboratório CMI 0! . B1 1073660 | Maria L.attanzi de Marcenes Recepcionista CMI Ui - 3! 1076460 | Murisa Araújo do Nascimento Barros Avixiliar Adminisirativo Cu o! - ci 
DICMIZIA | Messias Alceu Pires Técnico em Móveis e Esquadrias B V Ú! 61 AÍ 
1072665 | Nilson Alves dos Samos Técnico em Equip Médico Cvi 01 . B1 

Oontológica 
0311038 | Oduir Mendonça Continuo AU - 0! AT 
1072034 | Oscas Cancio dos Santos Nascimento Técnico em Laburatório/Área BI DI - pi 
  

EE. 

 



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

SEÇÃO 11 - PAG. 04 
  

  

  

ANO XXX - Nº 136 31/08/00 

Continuação... 

Mui. NOME CARGO SIT. ANT. | MERITO [T. SERVIÇO | ATUAL 
SIAPE 

1075328 | Osmar Lannos Furroso Laborntoristn/Area CI O! a Cit 
1075723 4 Paulo de Mendonça Silva Técnico em Laboratório/Área BI Q1 - BI 

1073542 | Prulo Roberto Oliveira da Silva Eaboratorista/Árca Ci 0! - CHI 
1072705 | Ricardo Azevedo Lima de Carvalho Auxiiar Administrativo dl q] - Cam 
1074364 | Rita de Cássia Pereira Reis Laboratorista/Área, ch Ot « Cii 
1072718 | Rogério Campos Fernandes Técnico em Laboratório/Árca CMI o! - BI 
1076685 | Rosane Alves Soares Auxiliar de Anatomia e Necropsia CIV 01 - CV 
0310287 | Roselia Carvalho dos Reis Févnico em Enfermagem Bv 60] . AI 
1076694 | Sarutra folena Lopes Vidal INitervosrl Auxiliar de | aboratório Bi 0! - 31 
1075804 | Sandra Jabornady Grinancio Técnico em lHigiene Dental Cv 0] - CMI 
2075755 4 Sandra Regina Martins da Silva Operador de Macuini e Lavanderia Div 0] - DV 
1072019 [| Sebastião Felix Von Ranke Perlingeiro Técnico em Radiologia CMI (Hm - DI 
1075328 7 Sérgio Ricardo Monteiro de Carvalho Atendente de ConsultóriÁreu CM 01 - EO] 
0304200 | Sidney Azevedo Coutinho Contranestre/Ollcio 1 O] 01 pI 
1067745 | Sklney Ferreira Auxittar Administralive Cl em - CT 
1038344 | Silimas Vicirs da Cunha Técnico em [LaboratóriwÁrea CV 0! - Bi 
1073546 | Simone Cristina Pereira Brito Luboratorista/Áreu Cu 01 . cui 
1076556 | Simone Rodrigues Miranda Recepcionista CMI 01 - BI] 
1075537 | Susy Cardoso de Cerqueim Reis Técnico em Laborntário/Área BI E - BH 
HO75802 | Tânia Cristina Cinrcez Cabral Operador de Máquina c Lavanderia Div 0] - DV 
1076531) | Valéria Albamonte Bruno Atuxtlior Aciminisirativo Ci Qi - CHI 
1073609 | Wagner de Souza Rodrigues Técnico em iaboratório/Área BI 01 - BN 0304420 | Walmir de Souza Figueiredo Auxilinr de Enfermagem BIv - E: Bv 
1075837 | Wellingion Ricardo Miramta é Silva Auxiliar Administrativo Cil 01) - Cill 
DI04428 | Lilo Rosa do Nascimento Ausuliar Administrativo B vi 0] (HH AH                   

nº 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada 

CÍCERO MAURO FIALIHO RODRIGUES 
Reitor 

HUNHH 

PORTARIA Nº 28.376 DE 15 DE AGOSTO DE 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas alribuições, e tendo em vista a 
avaliação de desempenho apresentada resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos | do artigo 25 do anexo ao Decreto 

cada interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM 

a respectiva vigência decorrente de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

VIGÊNCIA ATRASADA MÊS/ANO: junho/2000 

MAT. NOM E CARGO SIT. N.º DI REF. | SIT. ATUAL | VIGÊNCIA SIA: 
ANT. OUT. 

127996] Alim Gonzaga de Miranda Técnico em Enfermagem cv 1 Cv 04/00 IZ280788 | Ana l.úcia de Oliveira e Silvg Leite Técnico em Enfermagem DI 01 D Iv 04/00 0307224 Ariston Jorge Bezerra Téunico em B IM 01 B Iv 04/00 
Contabilidade 

1278769 Cremilda Benvindo Alves Aguiar Técnico cm Enfermagem D IM 01 DIV 03/00 127996! Emilia Cristina de Aguiar Vurgas Enfenneiro DE 01 DIV 04/00 0311626 | Eunice [Lopes da Silva Auxiliar de Enfermagem CV 0i CMI 05/00 1280390 Fernando Sérgio da Costa Técnico en Enfermagem ni 0! Di 04/00 127829] | Incaiá Morcira de Menczes Tecnico cm Enfeomapem | DIV 0) DV 03/00 127928] Irani Guimarães c Ciuimarães dos Santos Técnico em Enfermagem DI 01 DI 03/00 
1280925 Isabel Cesitina ch Jesus Almvida Eferniciro Dj 0] BEI 04/00 
0308 (4) Luiz Curtos Calvel Técnico em Nutrição « AI 0] AH 02/00 

Dictótica       

HRBHAH



e,   BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ANO XXX - Nº 136 31/08/00 SEÇÃO IH. PÁG. 05 

Conlituação... 

MAT. NOME CARGO SUT, N.º DIE REV, [SF ATUAL | VIGENCIA SIAPE 
ANT. QUBT. 1279905 | Marcia dos Santos Carvalho Jécnico em Enfermagem DI U! 215 04/00 608252 Maria Bertilha Luiterbaçh Riker Branco Enfermeiro Di 0] DI! O4/00 1280786 | Maria de Lourdes Vieira Enfermeiro CI Qi CII 04/00 1279704 Maura Ferreira da Conceição Técnico cm Enfermagem DIV U] DV 04/00 0633113 | Monica Silva Araújo Enfermeiro DI QU] DII 04/00 [16308] Nilton de Moraes Lima Técnico em Nutrição vl DVI Qi A 04400 

Dictética 
1279962 Rita Camila do Nascimento Técnico em Lnfermagem Civ 0] Cv OL/0O 1280918 Rosana Morcira de Santanna Enfermeira 3: 1 D USADO 1279269 | Vanda Mendes Gonçalves Rodrigues Técnico cin DI Ui DH 04/00 Laboratório/Área                 
  

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HENHH 

Portaria nº 28.377 de I5 de agosto de 2000 

O Reitor da Universidade Federal E luminense, no uso de suas atribu ições, e lendo em vista q avaliação de desempenho apresentada resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos 1 do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM 
VIGÊNCIA ATRASADA MÉS/ANO: junho/2000 

  

  

  

  

    

MAT. NOME CARGO SET. N.º DE REF | SIF ATUAL É VIGÊNCIA S1IAPE 
ANT. OUT. 1261859 | Glaura Dantas Rodrigues Enfermeiro Dill Ú! DIV 12/99 0306899 | Heimo Pereira Fais] Técnico en: Nulrição e Dictética AI U] All 07/99 0310613 [Jorge Luiz Narillo Médico 3 IH 0] 3 1V 12/99 0312317 | Júlio Cesar Rnstzciro Mathias Médico CV! 01 81 04/99 

                

Decreto n.º 94.664/87, 

Reitor 

HAHAHA 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

PORTARIA Nº 28.378 de 15 de aposto de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos 
aos servidores relacionados à presente Portaria a partir de junho de 2000. 

Reitor 

HHHHH 

incisos | e 1] do artigo 25 do anexo ao 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES



md 

  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 136 31/08/00 SEÇÃO Ii - PÁG. 06 
  

  

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM 

  

  

VIGÊNCIA ATRASADA MÉS/ANO: junho/2000 

Mu. NOME CARGO SIT. MÉRITO T. ATUAL 
SMAPI; ANT. SERV. 

0304965 | Adilson Xavier Espindola Motorista AN - 01 A HI 

0304155 | Alcenira Sebastiana Siqueira | Téc. em Equip. Med. Al 01 01 ATI 
Odontológico 

0304161 | Alcidea Fernandes da Silva Técnico em Contabilidade 3 VI UI 0] AH 

1064449 | Any Paula Braulio Rocha Psicólopu CVI 01 - 5 Í 
063319 | Andréa Brito de Alncida Copeiro Civ (1 - CV 
1064466 | Andréa Santos Silva Auxiliar de Enfermagem CVI 01 - BI 
0304193 | Anesjo Corrêa Atendente de Enfermagem AM - 01 Am 
1064446 | Anne Muric Lalonsse Paes de | Biblioieçário/Documentalista CHI 01 - CIV 

Carvalho 
030400] | Anfônio Cipriano da Silva Contramestre/Oflcio BI 01] 01 B IV 
1004452 4 Cura de Sosa Nunes Entermeiro DV 0] - CI 
1062633 | Cartos Alberto Souza de Copeiro CIV 01 - Cv 

Freitas 
1063420 | Carmem Angelica Martins da Copeiro Civ 0] - CV 

Silva 
0308483 | Celio Alves Coura Almoxarife BI - 01 B IV 
1062682 | Christiane de Campos Costa Auxiliar de Cozinha Cn 01 . Cit 
1063334 | Cirene Mendes da Silva Copeiro Ciit 0! - CIv 
0311685 | Claudia Aguiar de Barros Médico 13 1H 01 - B IV 
1062679 | Cristiane Valente da Silva Auxiliar de Cozinha CI MM - CI 
0304126 | Dalca Matdonel da Costa Assistente em Administração 3 VI 0] 0! AM 
1062929 | Dayse de Souza Barreto Copeiro CIV 0] - CV 
0304142 | Diogo Tavares de Araújo Técnico em Microfilmagem AI 01 01 AM 
0310259 1 Edison José Carvalho Assistente em Administração 3 VI 0! - AI 

Muchado 
030414) | Eliana de Almeida Macedo Auxiliar Administrativo 3 O! 01 B IV 
1062886 | Eliana Ferreira Torres du Auxiliar de Cozinha CI 01 “ CT 

Cunha 
0304318 | Eugênio Barros Corrêa Auxiliar de Enfermagem AM 01 0! A II 
0311699 | Cietcimino José Geremias Técnico em Laboratório Área AI 0! . AR 
0310261 | Cicralda Rosa de Carvalho Auxiliar Administrativo Cv 01 - CMI 
1063353 | Gilmar Marques Pimentel Copeiro Civ 01 - Cv 
1062663 | Catemberg Pinto Auxiliar de Cozinha CH 01 - ci 
1062610 | Iramar Santana dos Santos Nutricionista Civ ql - Cv 
1063229 | Irilda Lúcia Corrêa Veiga Auxiliar de Cozinha Cl 0! - cm 
1064444 [João Ricardo Gonçalves de Médico Cu 0] - CIV 

SMMIZi 
0304024 | Jorge Bousson Hastos Motorista Al - 01 AMI 005 TOM | Jorge Corrvia de Andrade Auxiliar Administrativo B MI 0] - A! 
0307665 | Jerpe Magno Santos de Alimoxaride 34] 0] 01 AM 

Morncs 

0303998 | Jorge Marins Lucas de Contramestre/Oficio EV 01 01 AT 
Oliveira 

1063280 | José Claudio de Carvalho Açougueiro cu O! . CIv 
Silva 

062965 | José Luiz Augustinho de Auxitiar de Enfermagem Cv 0! - Cv 
Hrities 

1062615 | José Wektinpton Peixoto Lima | Auxiliar de Enfermagem cv UI - CMI 
1063312 | Laura Maria da Silva Lopes Copeiro CIv 01 - Cv 
0312142 | lurciane Abreu Monncral Assistente cr administração 3n . 01 BI 

Solon de Pontes 
1063454 | Lucilia de Fátima de Sousa Nutricionista CHI 01 - CIv 

Cones 
0310250 | Eeezia Helena de Resende Técnico em Assuntos Bam 01 - BIVv 

Educacionais 
1063261 | Maig Hora Monte] Copeiro CvI 01 - 31 
0304033 | Manogel Evangelista Mestre Oficio DV 01 01 Al 
0304313 | Manoel José Vicira Mamede | Vigilante Bal 0] 01 B Iv 
1062906 | Murcia Marins Copeiro Cv 0] - CV 
1062049 | Murcia Regina da Conceição | Auxiliar de Cozinha Ci O! - Ci 
IO6T70O | Murcia Valéria Rutto Enfermeiro C1 O . ch 

Guimaries 

1063443 | Maria Aparecida de Morais Técnico um Finlermapem Civ 0! 1 - 4CYV 
Bermudes              



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  
  

  

              

ANO XXX - Nº 136 31/08/00 
SEÇÃO Il- PAG. 07) 

Mut. NOME: CARGO STF. MÉRITO 7. ATUAL SIAPE 
ANT. SERV. 

OJ04 100 | Maria dn Conceição Almeida | Auxiliar Administrativo Bl 0! 0] HIV 
0304314 | Maria da Conceição Lessa Auxiliar de Saúde 3H 0! 0] 5 V Assunção 
0310271 | Maria da Glória Carpenter Auxiliar de Iinfermagem Bv] 01 - A] Pereira 
0304321 | Maria das Graças da Costn Auxiliar de Enfermagem Al 0] 01 AMI Almeida 
0310260 | Maria das Graças Davila Enfermeiro IB Iv O - Bv 1067225 | Maria das ( iraças Leitão Médico Cv 01 - CMI Clalisupue 
0310249 | Maria de lútima Ratúc) dos Auxiliur de Enfermagem 3 VI UI - AI Santos 
0304324 | Maria de Jesus Viana Sarubt | Auxiliar de tinlermagem AM O! 01 AMI 
0304325 | Maria de | ourdes dos Passos | Cozinheiro AI 0] 01 AMI Oliveira 
0304329 | Maria Diva da Mota Auxiliar de Nutrição AM 0! 0] A TH 
0310258 | Maria José Rezende da Cunha | Técnico em Enfermagem A] 0] - AMI 
1063324 | Maria Lúcia Borges da Cruz | Auxiliar de Cozinha Ci! HH - Cil 
0304336 | Maria Nilma da Mota Auxiliar de Enfermagem AR 01 01 A WU Marinho 
0304340 | Muria Silva do Rosário Auxiliar de Saúde 3 1) 0] 0! Bv 
0305443 | Maria Thereza Rodrigues da Técnico em Lubormório/Área A) 4] - A Silveira 
0304342 | Marluce de Lima Saruhi Auxiliar de Saúde 3] Eb] 0] Bm 1063331 | Marta Helena de Sara Santos | Avxiliar de é ESPATTUI DAv 01 . DYv 
no St | Ata Misa Estr desthas Administrativo A 1 - AI 
0304343 | Mauro Burros Correa Almoxarife DB vi 01 0! AM 
1062627 | Nadja dos Santos Luna da Auxiliar de Enfermagem CMI 0! - BI Silva 
0314148 | Neuza Marin de Araujo Assistente em Administração AM 6 01] AI 
0310268 | Nilzete Sonres Fernandes Auxiliar de Enfermapem AI 0! - ATI 
2033633 | Olga Maria Diniz Pereira Médico CMI 01 - [31 
0364724 | Ozimar Roxtrigues dos Santos | Continto 487 O! 01 DV 
1063283 | Patrícia Santos Echenique Auxiliar de Enfermagem CVi 01 - 31 
1064440 | Paula Aparecida Martins Médico Veterinário CvI 01 - 31 Borges Bastos 
0304083 | Paulina da Fonseca Felefonisu ER - 01 PRI 
1062872 | Paulo de Seia Coupeiro Civ Qi a Cv 
0308478 | Paulo Roberto Fernandes Porteiro 3 V U! CH A! Morais 
1063273 | Raphael Ruiz Martins Copeiro Civ 0! . Cv 0304007 | Reisanquile Siqueira Vicira Contramestre/Oficio Bl 01 0! Iv 0308455 | Renato Lemos Cruz Assistente em Administração B VI 0! . AI 
0304576 | Rita de Cássia Baptista Desenhistay/Projetista AI 01 0] AI Pereira 
0310251 | Roberto Carlos Machado Técnico de Enfermagem A 0] . Ad! 1063346 | Roberval Barros Rumos Copeiro Civ 0] - CV 0304133 | Rosa Caetana da Silva Alves | Técnico em Arquivo B VI - o! A 0304174 | Rosa de Oliveira Neves Copeiro BIv 0! (1 3 VI 0310263 | Rosane Alvares de Oliveira Técnico de Enfermopem 3 VI | - A 0310253 | Rosangela Maria Vusconcelos | Enfermeiro Bv 01 - Bv Pires 
1063580 | Rosangela Pinheiro de Copeiro Civ 01 - Cv Carvalho Barbosa 
1062889 | Sandro Cristiano da Silva Copeiro CIv 6! - CV 0306798 | Sérgio Curdoso Daltro Jornalista Diagramador AM - 0! A 0310262 | Sérgio Romildo Chaves Assistente em Administração 3 IV 01 - yYv Machado 
1064435 | Silvana Cesar Auxiliar de Enfermagem CHI 0! - CIv 1064703 | Silvia Ferreira da Costa Copeiro Civ 0] - Cv 1064909 | Sonia Maria Lopes Copeiro CIv 61 - Cv 1063358 | Telma Aparecida Silva Auxiliar de Enfermagem CvI 01 - Wi 0304354 | Ulcinea Marin Freitas de Jesus Auxiliar Administrativo Bv 0! 01 Al 1064915 | Valéria Paes de Castro Burreto Enfermeiro CI Q! - Ch 0308482 | Valter Teixeira Fraga Pintor/Área 3 vi - o! A 1063263 | Vera Lúcia dos Santos Auxiliar de Enfermagem Cv 0! - Cv 0308726 | Wandiza Maria Abreu [Freire Assistente em Administração Al DI 0! AU 1061586 | Warton João Lima Gonçalves | Técnico em Enfermagem n1 E] . 13 | 1064698 | Yma Miranda Martinez Auxiliar de Valermagem Cvi 91 mr 4 am 
  

 



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 136 31/08/00 SEÇÃO Il - PÁG. 08 
  

Portaria nº 28.379 de 15 de agosto de 2000. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a 
avaliação de desempenho apresentada resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos E do artigo 25 do anexo ao Decreto 
nº 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de 
cada interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM 

  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

VIGÊNCIA ATRASADA MES/ANO: junho/2000 

MAT. NOM E CARGO SIT. N.º DE SIT. VIGÊNCIA SIAPE ANT, REF, ATUAL, 
OBTIDAS 

0311574 | Carlos Luiz Gusmão da Silva Auxiliar de CV 01 CMI 04/00 
Enfermagem 

0303354 | Creilda Gonçalves Alendente de AI 01 A II 01/00 
Enfermagem 

0307760 | Dalva Corrêa de Souza Auxiliar de A! 01 A || 04/00 
Enfermagem 

0829900 | Eneida da Silva Lundgren Técnico em All 01 Adi 04/00 
Enfermagem 

0307614 | Erli Ramos Pinheiro Técnico em! BMVI 01 Ã | 04/00 
Eletricidade 

0311547 | Flavia Alves Gomes Médico CV 01 CMI 04/00 0307802 | Iran Gomes de Faria Auxiliar de) All 01 A HI 04/00 
Agropecuária 

0311022 | Kalia Vieira dos Santos Jornalista AI 01 AI 02/00 0311652 | Maria de Lourdes Ângelo Castro | Auxiliar del Bill 01 BH 04/00 
Enfermagem 

0308320 |Maria do Carmo de Oliveira | Auxiliar de) All 01 A II 02/00 Roza Enfermagem 
0311629 |Maria de Falima da Silva Auxiliar de| Bill 01 B Iv 04/00 Calheiros Enfermagem 
0304198 | Maria José de Oliveira Auxiliar de AU 01 AMI 04/00 

Enfermagem 
0306944 | Nilene Margarida Câmara Técnico em| BMi 01 A! 04/00 

Enfermagem 
0304821 | Ricardo Fernandes Coutinho Médico Veterinário AI 01 A! 04/00 0306323 | Rogeria Lopes do Amaral Carmo | Técnico em Ai 01 AM 04/00 

Enfermagem 
0305340 | Sônia Ribeiro Novo Borges Assistente em| BMViI 01 AI 01/00 

Admnistração 
0304237 | Zilmara Esteves de Souza | Auxiliar de| All 01 AI 04/00 

Enfermagem   
  

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

UEBHE 

Portaria nº 28.380 de 15 de aposto de 2000. 

O Reitor da Universidade Federal F luminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos 1 e Il do artigo 25 do anexo ao 
Decreto nº 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria a partir de maio de 2000. 

| 
CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

UNHA



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
31/08/00 SEÇÃO 11. PÁG. 09 

ANO XXX - Nº 136 

  
RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM 

VIGÊNCIA ATRASADA MÉS/ANO: junho/2000 

  

  

  

Matr. NOME: CARGO SIT. MÉRITO r, ATUA SIAPE 
ANT. SERVIÇO É, 0308434 | Ailton Ribeiro Fernandes Técnico em Arquivo B VI Qi ol Ai 0308439 | Ana Maria de Lima Contador A! 01 - AI 0305421 | Benito Petraglia Assistente en Administração AÍ 01] « AM 0308430 | Bemadete de Lourdes Medeiros Assistente em Administração B vi 01 01 AN Oliveira 

0305442 | Celio Lopes de Almeida Assistente Jurídico A | (H AMI 0305422 | Celmo Henrique Alcântara Vicira Encanador Ba (1 - BJ 0305412 | Cleia Machado de Sá Auxiliar Administrativo Bill 01 ' 3 1V 030541! | Dalva Sucly de Carvalho Onari Auxiliar de Enfermagem A! 0] - AU 0311727 | Danie! de Paula Codeço Júnior Assistente em Administração Bv 0] U] A! 0308447 | Davilma Antônio Borges Técnico em Audiovisual 53 VI - (| A 0308458 | Douglas Alexandre Corrêa Assistente em Administração Bv JJ (1 A | 0946429 | Edivaldo Santos Gomes da Silva Mestre Olicio 3 MI 01 01 AN 0286741 | Elianys Corrêa Neves Assistente em Administração Bv 01 ” BV 0308506 | Eliana de Vares Cação Farmacêutico Bv 0] . 3 VI 0311626 | Eunice Lopes da Silva Auxiliar de Enfermagem CIv - UI Cv 0303918 | Francisca Vera batista Aux. Téc. de Proc. de Dados AI 1] UI AM 0303904 | Francisco de Oliveira Reis Técnico em fahoratório/Área BM] 01 01 AH 0308177 | Gelsm Percira da Luz Técnico em Radiologia AM 01 - AMI 0308445 [ Umar dos Anjos Quelhas Auxiliar de Laboratório AI 1] (HH AM 03903875 | Iran Rocha Quinteiro Alonso Técnico em Móveis e B VI (HI 01 AIH Isquadrias 
0308457 | Joana Darc Garcia de Azevedo Técnico em Arquivo BY 0! U] Al 1059601 | Joseli Marin Barbosa da Silva Bibliatecário/Documentalista CI 0! Cil 1061694 | Julia Maria Sciammarclla Dutilópralo DV 01 . Cl Celvell; 
0305427 | Jurema Belmira de Souza Técnico em Laboratório/Árca AI 0] . AM 0308460 | Knthia Moria Pimenta Macedo Operador de Cic. De 5 VI O! DI AH Caracieres 
0308450 | Leonora Cirippi Soares de Sl va Assistente cm Administração Bv (01 e Al Mendes 
0308442 | Lúcio Antânio de Paula Assistenlc em Administração BI 01 | [IV 0308435 | Muria Celina Teixeira Pardelhas | Secretário Executivo 3 V 01 a B vi 0308896 | Maria de Fátima Quintanilha Aux, Féc. de Proc. de Dados 53 VI 0] 0! AI Soares du Silva 
0310242 | Maria do Socorro Queiroz Assislente em Administração 3 MI UI - Al Medeiros 
0308477 | Mauro Percira de Souza Técnico em Artes Grálicas Bv 01 0! A 0305056 | Moacir Ferreira de Souzi Vigilante AM - 01 A HI 0305413 | Paulo Roberto do Amaral Auxiber Administrativo BI 0] - E MI 1054288 | Pedro de Aemitjo Lima Filho Médico Curl (1) - CIv 0756481 | Raimunda Matilde Vatc dos Anjos | Contínuo BI U] - B 0305424 | Reginaldo Garcia Hatista Eletricista/Área Bi 01 - 3 SH 0308453 | Rita de Cássin Borpes de Campos | Téc. ent Assuntos 3 MI (1 0| All Quinticre Educacionais 
0305417 | Roherto Dias de Alvarenga Téc. em Assuntos CMI] U] . B| 

Educacionais 
0305428 | Ronuldo Pereira Costa Operador de Computador AI 0] a AH OJ0OSSI4 À Rosa Cabral Pinto Delilógrats 3] 0! - B |] 1062570 | Rosane de Paula Luiz Pedagogo Supervisão CMI 01 a 33 

Jalucacional 
0308456 | Rosimere Margarida Mapalhães Assistente em Administração AÍ O] DI A Hi 0303895 | Rosina Angela Perrolta de Assistente ent Administração AH 01 ul A MI! Oliveira 
0105408 | Rute Felix da Silva Auxiliar Adiministralivo B1 o! - BI 008424 | Sandra Helena Armújo Auxiliar de Nutrição AI Ú] 0! Ai             
  

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Rettor 

HAHAH 

 



  BOLETIM AE SERVIÇOR UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 136 | 3148/00 | SEÇÃO II - PÁG. 010 
  

Portaria nº 28.381 de 15 de agosto de 2000 

O Reitor la Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista à 
avaliação de desempenho apresentada resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos tncisos | do artigo 25 do anexo ao Decreto 
nº 194.664/87, nos servidores relabionados à presente Portaria, observada a respectiva vipência decorrente de 
cada iiterstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VIGÊNCIA ATRASADA MEÉS/ANO: junho/2000 

MAT. NOM E “CARGO SE. | Nº DE REF. SIT. VIGÊNCIA 
SIAPE: l ANT, OBTIDAS A FUAL, 

0310581 | Alcinea Rodrigues Athanazio Auxiliar de| Bill 01 B1V 10/99 
| Enlermagem 

0910572 | Fátima Macedo dos Santos Auxiliar de B Il 01 B tl 10/99 
Enfermagem 

0302947 | Iris Rodrigues Prudente Auxiliar del Al 01 Ad 10/99 
Enfermagem 

0305939 | Ivo Rocha Quinteiro Afonso Vigilante A 01 AM 11/99 
1084373 | José Roberto do Rio Neves Técnico . em C| 01 CH 09/98 

Radiologia 
0302068 | Lúcia da Silva Trindade Técnico em A] 01 AI 11/89 

Enfermagem 
0311443 | Maria de Nazareth de Souza Auxiliar del Bill 01 B il 10/99 

| Enfermagem 
06834377 | Maria Nazaré da Cunha Florim | Auxiliar de) Al 01 Al 11/99 

; Enfermagem 
0308160 | Rosa Maria Ferreira Dias Auxiliar Ã | 01 AM 10/99 

Administrativo 
0311247 | Rosane Maria Oliveira Santos Auxiliar de) Bill 01 BIV 10/99 

| Enfermagem 
0306589 | Silvio Ferreira Gaiani Molorista BV 01 B MI 09/99 
0308165 | Sueli Maria Abreu Tavares Assistente em) Al 01 A 10/99 

Administração |                 
  

CÍCERO MAURO FIALIHO RODRIGUES 
Reitor 

HUHHH 

Portaria nº 28.382 de 15 de aposto de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, fesolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso 1 do artigo 25 do anexo ao Decreto 
nº 94.664/87, ao servidor VALMIR NELSON MOREIRA Farmacêutico, matrícula SIAPE nº 0305010, com 
vigência outubro de 1993, a partir de 25.04.2000, na forma discriminada abaixo: 

Sitiação Anterior: A | 

Situação Atual: AI 

CÍCERO MAURP FIALHO RODRIGUES 
Reitor 
UHE



A T—, 

  e) 
BOLIHM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE ANO XXX-Nº 136 31/08/00 SEÇÃO IE. PÁG. 01   

Portaria nº 28.383 de 15 de agosto de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso Il do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94.664/87, ao servidor, AILTON FRANKLIN DE SOUZA MACHADO, Contramestre/Ofício, matrícula SIAPE nº 0307969, com vigência abril de 1993, a partir de 25.04.2000, na forma discriminada abaixo: 

Situação Anterior: B HI 
Siluação Alual:  BIV 

CÍCERO MAURO EIALHO RODRIGUES 
Reitor 

PHNEA 

Portaria nº 28. 384 de 15 de aposto de 2000 

O Reitor da Universidade Federal F luminense, no uso de suas atribuições, resblve: 

CONCEDI:R Progressão F uncional, nos termos dos incisos | do artigo 25 dy ahexo ao Decreto n.º 94.664/87, ao servidor RICARDO FERNANDES COUTINHO, Médico Veterinário, Matrícula SIAPE nº 0304821, da Classe - Padrão A II para a Classe - Padrão A IH, com efeito financeiro à partir de abril de 2000. 

CÍCERO MAURO EIALI IO RODRIGUES 
Reitor 

HEHE 

Portaria nº 28.409 de 30 de agosto de 2000, 

LMENTA: Instauração de Sindicância e designação de Comissão para processá-la. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

Considerando o constante no processo nº 23069.00252 1/00-59, 

RESOLVE: 

l- Delerminar a instatração de Sindicância, para apuração dos fatos mencionados no supramencionado processo, obedecidas as regras processuais e demais prescrições do art. 143 « seguintes, da Lei nº 8.112 de 11 de dezembro de 1990, com prazo inicial de 30 (trinta) dias para sua conclusão. 

IH - Designar para processá-la, a Comissão constituida pelos seguintes membros: AFFONSO CELSO CALVÃO, Professor Adjunto, Nível 4, matrículas UFF nº 2227-2 e SIAPE nº 303267-1, FRANCISCO ANTONIO LOURENÇO FREIRE, Arquivista, matrículas UFF nº 31 I8-£ e SIAPE nº 3040 4- 2 e ROSIMERE MARGARIDA MAGALHÃES, Assistente em Administração, matrículas UFF nº 8259-8 e SIAPE nº 308456-5, cabendo a Presidência ao primeiro. 

HI - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

a RH HH



mia 

  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 136 31/08/00 SEÇÃO 1 - PAG. 012. 
  

Parte 4: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TCC Nº 23 de 20 de maio de 2000 

O Chefe do Departamento de Ciência da Computação da Universidade Federal Fluminense, no 
uso de sas atribuições e CONSIDERANDO o disposto no Artigo 39 do Regimento Geral da UFF, 

RESOLVE 

!. Designar a Professora Anna Dolejsi Santos para, em conjunto com esta Chefia, no prazo 
de 30 (trinta) dias, preparar um Projeto Departamental para Apoio à Infraestrutura de Pesquisa para ser 
submetido à Faperj-Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Rio de Janeiro no âmbito de Programa 
específico daquela agência de fomento. 

2. Esta DT'S entra em vigor na data de sua assinatura 

MAURICIO KISCHINHEVSK Y 
Chefe do Deptº GCC 

HANHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TEC Nº, 24 de 10 de julho de 2000 

O Chefe do Departamento de Ciência da Computação da Universidade Federal Fluminense, no 
uso de suas atribuições e CONSIDERANDO o disposto no Artigo 39 do Regimento Geral da UFF, 

RESOLVE 

|- Designar a Professora Isabel Leite Cafezeiro para, em conjunto com esta Chefia, no prazo de 30 (trinta) dias, preparar um Projeto Departamental para aquisição de material pedagógico utilizado nas disciplinas oferecidas por este Departamento no Curso de Graduação em Ciência da Computação da UFF, 

2- Esta DTS entra em vigor na data de sua assinatura 

MAURICIO KISCHINHEVSK Y 
Chefe do Depiº GCC 

HRHHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TCC Nº. 25 de |7 de agosto de 2000 

O) Chefe do Departamento de Ciência da Computação da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e CONSIDERANDO o disposto no Artigo 39 do Regimento Geral da UFF, 

RESOLVE 

]-Revogar a DTS de Nº 21 de 04/4/00. 

2- Designar os Professores Julius Leite, Aura Conci, Carlos Alberto de Jesus Martinhon, . 
Marco Antônio Monteiro Silva Ramos, Michael Anthony Stanton e Teresa Cristina de Apuiar para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem a Comissão para Avaliação de Desempenho dos Docentes para fins de 
Progressão Lorizontal e Vertical do Departamento de Ciência da Computação da UFF, | 

3- Esta DTS entra em vigor na data de sua assinatura 

MAURICIO KISCHINHEVSKY 

Chefe do Dept? GCC 
HHUut



T——— 

  BOLIZMM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDUERAL. FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 136 31/08/00 SEÇÃO [1 - PÁG. 013 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TCC Nº 26 de 19 de aposto de 2000 

O Chefe do Departamento de Ciência da Computação da Universidade Federal É luminense, no uso de suas atribuições e CONSIDERANDO o disposto no Artigo 39 do Regimento Geral da UFF, 

RESOLVE 

I- Revogara DTS-GCC de Nº 6 de 11/6/97. 

2- Designar os Professores Aura Conci, Carlos Alberlo de Jesus Martinhon, Julius Leite, Marco Antônio Monteiro Silva Ramos, Michael Anthony Stanton e Teresa Cristina de Aguiar para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Pesquisa do Departamento de Ciência da Computação (TCC) da UFF, com a finalidade de avaliar e acompanhar os projetos afins dos docentes do TCC, 

| 

3- Esta DTS entra em vigor na data de sua assinatura 

MAURICIO KISCHINHEVSKY 
Chefe do Dept? GCC 

HAHAHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TCC Nº 27 de 17 de agosto de 2000 

O Chefe do Departamento de Ciência da Computação da Universidade Federal F luninense, no uso de suas atribuições e CONSIDERANDO o disposto no Artigo 39 do Regimento Geral da UFF, 

RESOLVE 

I- Revogar a DTS-GCC de Nº 5 de 11/6/97. 

2- Designar os Professores Teresa Cristina de Aguiar, Aura Conci, Carlos Alberto de Jesus Martinhon, Julius Leite, Marco Antônio Monteiro Silva Ranos e Michael Anthony Stanton para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Ensino do Departamento de Ciência dn Computação (TCC) da UFF, com a finalidade de avaliar e acompanhar os projetos afins dos docentes e harmonizar o encadeamento pedagógico das disciplinas do TCC. 

3- Esta DT'S entra em vigor na data de sua assinatura 

MAURICIO KISCHINHEVSKY 
Chefe do Dept? GCC 

HAHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — TCC Nº 28 de 17 de agosto de 2000 

O Chefe do Departamento de Ciência da Computação da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e CONSIDERANDO o disposto no Artigo 39 do Regimento Geral da UF F, 

RESOLVE 

|- Designar os Professores Marco Antônio Monteiro Silva Ramos, Aurá Conci, Carlos 
Alberto de Jesus Martinhon, Julius Leite, Michael Anthony Stanton e Teresa Cristina de Agular pará, sob q 
presidência do primeiro, constitulrem a Comissão de Extensão do Departamento de Ciência da Computação 
(TCC) da UFF, com a finalidade de avaliar e acompanhar os projetos afins dos docentes do TCC. 

2- Esta DTS entra em vigor na data de sua assinatura, 

MAURICIO KISCHINHEVSK Y 
Chefe do Dept” GCC



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 136 | 31/08/00 SEÇÃO II- PÁG. 014 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 31, de 24 de agosto de 2000 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

1, Instituir Comissão de Sindicância composta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE 

LIMA E CIRNE NETO, matrículas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº 11910-0, Dr. SÉRGIO DE SOUZA 
FERREIRA, matrículas SIAPE nº 0306152-2 e UFF nº 5558-7 e Enf” MARTINHA GOMES NETTO, 

matrículas SIAPE Nº 0307992-8 e UFF nº 7696-9, para sob a presidência do primeiro apurarem fatos 
contidos no Processo nº 23069.077475/00-13. 

2. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

ROGÉRIO BENEVENTO 

Diretor do HUAP 

HEHE



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL. FLUMINENSE 
ANO XXX-Nº 136 31/08/00 SEÇÃO IV - PÁG. 015 

SEÇÃO IV 

ANEXOS 

  
  

E —— ni 

  

  

COMISSÃO ELEITORAL DO CTC - DTS nº 23, de 18.08.2000 
ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DOCENTES NOS ÓRGÃOS COLEGIADOS DA UE 

EDITAL 

A Comissão Eleitoral instituída pela DT'S nº 23 de 18 de Agosio de 2009, do Diretor do Centro Tecnológico da UFF, faz saber que abrirá inscrições para as consiltas eleitorais para escolha de representantes docentes nos Órgãos Colegiados da UFF a saber: 1. Conselhos Superiores (CUV, CEP E CUR); 2. Representantes das Unidades no Conselho do CTC; 3. Representantes dos professores nos Colegiados das Unidades vinculadas ao CTC, na forma do presente edital. 

l. Inscrições 

1.1. Local: Secretaria do Centro Tecnológico - Rua: Passo da Pátria, 156 Bloco D, sala 207/21 1, São Domingos, Niterói/RJ CEP:24210-240 Tels.: (0**21) 717-9487 ou 620-7070 ramal; 217 e Fax: 1117-4446. 

1.2. Prazo: Dia 05 e 06 de Setembro de 2000. 

1.3. Horário: |2h às 17h. 

2. Documentação 

2.1. Ficha de inscrição, obedecendo os requisitos básicos para v excrcício dos cargos - Art. 31 do RGCE, conforme modelo anexo. 

2.2. Declaração de cada docente concordando com a inclusão de seu nome para compor a chapa indicada, 

3. Eleições 

3.1, Datas: 20 e 21] de Setembro de 2000. 

3.2. Morário: 9h às 211). 

3.3. As comissões locais poderão adaptar os horários às condições de maior conveniência, ouvidos os candidatos. 

3.4. Compete às comissões eleitorais locais a constituição das Mesas Receptoras (MR) e Mesas Apuradoras (MA), determinando as suas localizações, credenciamentos de fiscais e demais atividades constantes do Art. 9 do RGCE. 

3.5. [im casos de recursos ao processo eleitoral, a Comissão Central do CFC fixou a data de 11/09/00, das 10h às 12h para a entrega destes no local de fincionaniento da Comissão (sala 2) 1 do CTC). 
3.6. Para facilitar a propaganda das Comissões Eleitorais locais determinarão os lugares para a fixação de cartazes, de preferência nos Quadros de Avisos dos Departamentos, sendo permitida apenas a 

fixação de uma faixa de divulgação das chapas e o uso de “bottons” ou “pins”. 

Niterói, 18 de aposto de 2000, 

COMISSÃO ELEITORAL GERAL 

Prof. JOSÉ FERNANDES SENNA 
Presidente 
RAM A



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº [36 31/08/00 SEÇÃO IV - PÁG, 016, 
  

VFF - CTC 

COMISSÃO ELEITORAL DO CTC - DTS nº 23, de 18. 08.2000 
ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DOCENTES NOS ÓRGÃOS COLEGIADOS DA 

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

UFF 

|] - CONSELHOS SUPERIORES 

FICHA DE INSCRIÇÃO 

CHAPA Nº: ..... ereressess 

, TITULARES | “SUPLENTES 
ÓRGÃO 

|. 

Conselho 2. O 

Umiversilário 3. o TT n | — 

Conselho de l. 

Ensino e Pesquisa 

Conselho de |. 

Curadores           
  

H - CONSELHOS DO CENTRO TECNOLÓGICO E UNIDADES VINCULADAS 

FICHA DE INSCRICÃO 
  

    
  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

CHAPA Nº: essa 

TITULARES SUPLENTES 
ÓRGÃO 

CTC 7 
UNIDADE |. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

6. 

9. no 
10.           
  

RHRHA



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE ANOXXX-Nº 136 31/08/00 SEÇÃO IV. PÁG. 017 
  

MEMBROS DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO. 

TITULARES: 
ALEXANDRE PLASTINO DE CARVALHO 
LUIZ CARLOS MONTEZ MONTE 
REGINA CÉLIA DE SOUZA PEREIRA 
REGINA CÉLIA PAULA LEAL TOLEDO 

  

SUPLENTES: 
ANNA DOLEJSI SANTOS 
TERESA CRISTINA DE AGUIAR 
INHAUMA NEVES FERRAZ 
ORLANDO LOQUES FILHO 

  

MEMBROS NATOS; 
LUCIANA FERRAZ TIHOMÉ (COORDENADORA DO TGI) MAURÍCIO KISCHINHIRVSK Y (CHEFE DO TCC) OTTON TEIXEIRA DA SILVEIRA FILHO (SUB-CHEFE DO TCC) 

REPRESENTANTES 
io   

GAN ANNA BEATRIZ AMARAL SANTOS 
JORGE PETRÚCIO VIANA (SUPLENTE) 

GET: DIRLEY MOREIRA DOS SANTOS 
EDGARD COELHO DE ANDRADE (SUPLENTE) 

GEE: PAULO MURILO CASTRO DE OLIVEIRA 
ANTONIO DELFINO JUNIOR (SUPLENTE) 

GOM: LUIZ MANOEL SILVA DI: FIGUEIREDO 
ROBERTO GERALDO TAVARES ARNAUT (SUPLENTE) 

GMA: ARTUR JOSE SILVA FERNANDES 
CRUZ SÔNIA QUIROGA DE CALDAS (SUPLENTE) 

TET: MARIA LUIZA D' ALMEIDA SANCHEZ 
CARMEN MARIA COSTA DE CAR VALIHO (SUPLENTE) 

RR:


